
 لبنان: حزب الله حمله جدیدی به مراکز تجمع 
نظامیان رژیم صهیونیســتی در شــمال فلسطین 
اشــغالی انجام داد.اداره اطلاع رسانی جنگی حزب 
الله در بیانیــه ای اعلام کرد: در راســتای حمایت 
از ملت اســتوار فلســطین در غزه و یاری مقاومت 
شجاع و شــریف آن، رزمندگان مقاومت در ساعت 
۱۱ صبح به وقت محلی امروز دوشــنبه ۱۵ ژانویه 
۲۰۲۴ مرکــز تجمع نظامیان صهیونیســت را در 
حومه پادگان میتات با موشــک هدف قرار داده و 

تلفات و خساراتی به اشغالگران وارد کردند.

 ترکیه: وزیر جنگ رژیم صهیونیستی یوآو گالانت 
در واکنش به بازداشــت فوتبالیســت اسرائیلی در 
ترکیه، این کشــور را متهم کرد کــه »مثل بازوی 
اجرایی حماس« عمل می کند.بازداشت فوتبالیست 
اســرائیلی در ترکیه پس از آن صورت گرفت که او 
بعد از گلزنی دیشب برای تیم »آنتالیا اسپور«، نوشتۀ 
»۱۰۰ روز، ۷/۱۰« را روی مچ دست خود نشان داد، 
که به صدمین روز اسارت اسرا در بند حماس و تاریخ 

هفتم اکتبر، روز طوفان الاقصی اشاره می کند.

 عراق: رئیس ستاد اطلاع رســانی امنیتی عراق 
در واکنش به اخبار منتشرشــده در برخی رسانه ها 
دربــاره اعزام نظامیــان خارجی به خــاک عراق، 
ایــن گزارش را تکذیب کرد.»تحســین الخفاجی« 
رئیس ستاد اطلاع رسانی امنیتی عراق، به گزارش 
رسانه های آمریکایی درباره قصد آمریکا برای اعزام 
نیروهای بیشتر به سوریه و عراق واکنش نشان داد.

 آمریکا: طبــق نتایج نظرســنجی های جدید، 
محبوبیت جــو بایدن نــزد آمریکایی هــا هر روز 
کاهــش می یابد.تنهــا یک ســوم از آمریکایی های 
دارای حــق رأی از عملکرد جــو بایدن در جایگاه 
رئیس جمهوری حمایت کرده اند، آماری که در ۱۵ 

سال گذشته بی سابقه است.

 اوکراین: ســازمان ملل متحد خواستار دریافت 
۴.۲ میلیون دلار اعتبار برای حمایت از غیرنظامیان 
اوکراینی و پناهندگان جنگ زده این کشــور شده 
است.سازمان ملل متحد و شرکای آن روز دوشنبه 
جهت حمایت از جوامع ویران شده از ابتدای جنگ 
در اوکراین و همچنین پناهندگان این کشــور در 
سال ۲۰۲۴، از شرکای مالی خود ۴.۲ میلیون دلار 

اعتبار درخواست کرد.

 سومالی: رئیس جمهور سومالی گروه تروریستی 
الشــباب و اتیوپی را دشمنان کشورش دانست و از 
مردم این کشور خواست برای رویارویی با دشمنان 
آماده باشند. دولت اتیوپی دو هفته قبل با مقامات 
منطقه موســوم به سومالی لند که خواهان جدایی 
از ســومالی است به توافق رســید که درمقابل به 
رسمیت شناختن این منطقه، یک گذرگاه به طول 
۲۰ کیلومتر به منظور دســتیابی اتیوپی به دریای 
ســرخ به مدت ۵۰ ســال اختصاص داده شــود و 

اتیوپی در آنجا یک پایگاه نظامی ایجاد کند.

اسلام ستیزی وزیر کشور فرانسه  
درحالــی که فــردی در پاریس قصد داشــت یک 
مســجد و نمازگزاران آن را به آتش بکشــد، وزیر 
کشور فرانســه در رویکردی اسلام ســتیزانه تنها 

درباره خسارت وارده صحبت کرد.
مقامات منطقه Bretagne فرانســه تحقیقاتی را 
درباره فردی که صبح شــنبه برای آتش زدن درب 
یک مســجد در شــهرداری Morlaix در هنگام 
نماز تــلاش می کرد، آغاز کردند. تصاویر منتشــر 
شــده روی دوربین های مداربســته نشان می دهد 
که مردی حوالی ســاعت ۷:۳۰ صبح قبل از روشن 
کردن آتش، درب مســجد را با یک محصول قابل 
اشــتعال اسپری می کند و بعد از آن شروع به آتش 
زدن مســجد می کند، امام از قبل آمده بود، اما این 
نمازگزاران بودند که وقتی برای نماز رسیدند زنگ 
خطر را به صدا درآوردند. خوشــبختانه خســارت 
قابل توجهی وارد نشد. تابلوی نئون داخل آن تحت 
تاثیر گرما ذوب شده بود. شهردار شهر در بیانیه ای 
رسانه ای با ابراز امیدواری از انجام نشدن این اقدام 
گفت: حمله به نمازخانه کار وحشــتناکی اســت. 
روابط بین این مســجد و جوامع محلی همیشــه 
خوب بوده اســت.جرالد دارونین، وزیر کشــور، در 
پستی در حساب کاربری X خود، حمایت خود را از 
مســلمانان پس از آسیب به مسجد اعلام کرد. این 
اظهار نظر جنجال و انتقادات بسیاری را برانگیخت، 
زیرا وزیر فقط از خسارت صحبت کرد، در حالی که 
این یک عملیات جدی بود که می توانســت عواقب 
جدی بر زندگی نمازگزاران در مسجد داشته باشد.
خبر دیگر آنکه هزاران نفر از مخالفان قانون جدید 
مهاجرت به خیابان های پاریس و شــهر های بزرگ 
فرانســه آمدند و خواســتار خارج کردن این قانون 
شــدند.در پایتخت فرانســه هزاران تظاهرکننده با 
وجود ســرمای شــدید در اعتراض به قانون جدید 
مهاجــرت بــه خیابان ها آمدند. به گفته ســازمان 
دهنــدگان تعداد آن ها بــه ۲۵۰۰۰ نفر و به گفته 
اداره پلیــس بــه ۷۷۰۰ نفر رســید. بســیاری از 
مهاجــران غیرقانونــی در جلوی ایــن راهپیمایی 
راه رفتند.براســاس گزارش القدس العربی، ماریاما 
سیدیبی، سخنگوی انجمن مهاجران غیرقانونی در 
پاریس، گفت: »ما خواســتار عقب نشینی شفاف و 

ساده از این قانون هستیم.

نیمچه گزارش

در هفته های اخیــر دیدگاه ها و مباحث متعددی در باب 
صلح و پایان جنگ اوکراین مطرح شــده است چنانکه از 
محورهای نشســت داووس نیز همین مسئله عنوان شده 
اســت. اهمیت این صلح ادعایی چنان است که داووس با 
ماهیت اقتصادی را بــه جایی برای صحبت در این زمینه 
مبدل کرده اســت حال آنکه فرایند تحولات بیانگر ماندن 

این صلح در حد روی کاغذ است. 

این مسئله چنان است که هنری فوی، مدیر دفتر فایننشال 
تایمز در بروکســل که پیش از این ریاست دفتر مسکو را 
بر عهده داشــت، نوشــت: خبر خوب این است که تعداد 
کشورهای شــرکت کننده نســبت به آخرین نشست در 
مالت در ماه اکتبر بیشــتر شده بود، ۸۳  کشور؛ خبر بهتر 
اینکه تعداد بیشــتری از آنها کشورهای غیر غربی بودند و 
بهترین خبر اینکه آفریقای جنوبی و برزیل، کشــورهایی 
که روابط خوبی با روسیه دارند، به ویژه در مذاکرات فعال 
بودند.با این حال هیچ پیشــرفتی برای دســتیابی به یک 
توافق صلح واقعی وجود نداشــت. این نیز بدون روســیه 

غیرممکن خواهد بود و روسیه دعوت نشده است. 
ایگنازیو کاســیس، وزیر امور خارجه سوئیس نیز اعتراف 

کــرد که بــرای موفقیت این فرمت در ایجــاد یک اتحاد 
جهانــی برای اوکراین، آنها به چیــن در دور این میز نیاز 
دارنــد. هیچ بیانیه مشــترکی از ۸۳ شــرکت کننده در 
مذاکرات وجود نداشــت و همچنین هیــچ مقام خارجی 
در یــک کنفرانس مطبوعاتــی پس از پایــان مذاکرات 
حضور نداشــت. در این میان روســها نیز ملاحظات خود 
را دارند چنانکه ســخنگوی وزارت امور خارجه روســیه 
گفــت غــرب در صورتی که مایل به کمــک به مذاکرات 
 صلح برای اوکراین اســت باید جریان تسلیح این کشور را 

متوقف کند.
حال آنکه برآیند رفتاری غربی ها عملا مغایر با این مسئله 
اســت چنانکه وزرای خارجه فرانســه و آلمان گفتند، تا 

زمانی که روســیه از خاک اوکراین خارج نشــود،در کنار 
کی یف خواهند ماند.پیش از این نیز انگلیس از ســرمایه 
گــذاری ۲ و نیم میلیارد دلاری پهپــادی با اوکراین خبر 
داده و بر تســلیح این کشــور تاکید کرده بــود. در ادامه 
همین رویکرد بحران ســاز انگلیس وعده داد که ۲۰ هزار 
پرســنل نظامی خود را برای برگزاری یک رزمایش بزرگ 
 ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتــو( در اروپا اعزام 

خواهد کرد.
مجموع این فرآیندها در کنار اصرار آمریکا به ادامه کمک 
بــه اوکراین برای جنــگ، بیانگر آن اســت که همچنان 
صلحی در کار نخواهد بود و غرب نســخه جنگ و کشتار 

را تجویز می کند.

یادداشت

گزارش

همزمان با اوج گیری اعتراض های ساکنان اراضی اشغالی و نیز اعتراف به شکست 
در غزه و مرزهای شــمالی، یک رســانه رژیم صهیونیســتی از وجود تنش بین 
 تمامی اعضای شــورای جنگ این رژیم خبر داد و این شــورا را در آستانه انفجار 

ارزیابی کرد.
روزنامه صهیونیســتی معاریو با اشاره به افزایش تنش ها در شورای جنگ رژیم 
صهیونیستی، این شورا را در وضعیت انفجار ارزیابی کرد.این رسانه صهیونیستی 
نوشــت: تنش ها بین »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر و »یوآف گالانت« وزیر 
جنــگ در حالی ادامه دارد که شــخصیت های سیاســی از تنش بین گالانت و 
»گادی آیزنکوت« عضو حزب »اتحاد« خبر داده اند.روزنامه یدیعوت آحارونوت، 
چــاپ تل آویو درباره دلیل اختلاف آیزنکوت و گالانت نوشــت: آیزنکوت معتقد 
اســت باید آزادی اسرا اولین اولویت باشــد اما گالانت، نابودی حماس را اولویت 
می داند.این رســانه صهیونیســتی به درگیری لفظی اعضای کابینه نتانیاهو در 
نشست یکشنبه شــب برای تصویب بودجه ۲۰۲۴ اشاره کرد و نوشت: تنش در 
کابینه هم بالاســت و به شورای جنگ محدود نمی شــود.روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارونوت نیز در گزارشی، تنش بین نتانیاهو و گالانت را دیرینه عنوان 
کرد و نوشــت: اختلافات بین نخســت وزیر و وزیر جنگ به قبل از جنگ بر می 
گردد.گانتــس و آیزنکوت که هر دو از حزب »اتحاد« هســتند معتقد به اولویت 
داشتن آزادی اسرای صهیونیســت هستند در حالی که گالانت و نتانیاهو، ادامه 
جنگ را می خواهند تا بتوانند اعتبار از دســت رفته خود را بعد از شکســت از 
مقاومت فلسطین احیا کنند.روزنامه یدیعوت آحارانوت به مناسبت یکصدمین روز 
از آغاز جنگ به رهبران این رژیم توصیه کرد پیش از ثبت یک شکســت بزرگ 
و فروپاشــی داخلی، به همین قدر از جنگ اکتفا کنند و آن را پایان دهند.مایکل 
میلستین نویسنده این یادداشت آورده است، اسرائیل دو راه سخت و بدتر و بدتر 
پیشِ روی خود می بیند؛ یا باید به جنگ فرسایشی و هزارتو با حماس ادامه دهد 
و فقط منجر به تقویت این گروه شــود و یا آنکه شــرایط آن را بپذیرد و باز هم 

باعث تقویت حماس شود.
عضو کنست رژیم صهیونیستی تایید کرد: اوضاع از کنترل رژیم صهیونیستی در 
شــمال اراضی اشغالی و در غزه، خارج شده است.رسانه های صهیونیستی به نقل 
از آویگدور لیبرمن، نماینده کنونی کنست و وزیر امنیت سابق رژیم صهیونیستی، 
نوشــتند که کابینه جنگ شمال را از دست داد و آنچه در برخورد حزب الله روی 
می دهد ســهل انگاری درجه یک است.براساس گزارش المیادین، لیبرمن هشدار 
داد که اگر این رژیم به سرعت از خواب بیدار نشود، کنترل بخش های استراتژیک 
امنیت خود را از دست خواهد داد. مشاور امنیت داخلی سابق رژیم اسرائیل »ایال 

هولاتا« به نقل از مقامات آمریکایی به کســانی که در داخل این رژیم مشــتاق 
جنگ با حزب الله هســتند، هشــدار داد که جنگ بعدی با حزب الله مرگبارتر از 
جنگ ســال ۲۰۰6 علیه لبنان خواهد بود.وبگاه شبکه بلومبرگ به نقل از هولاتا 
نوشت؛ هر جنگی با حزب الله مرگبارتر از جنگ سال ۲۰۰6 خواهد بود و ممکن 
اســت »تعداد کشته های اسرائیلی این بار به ۱۵۰۰۰ نفر برسد«. خبر دیگر آنکه 
کنشــگران در شــهر »ناپل« ایتالیا در همبستگی با شــهدای جنگ غزه به ویژه 
کودکانی که در حملات ضدبشــری رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، بطور 

نمادین سنگ قبر قرار دادند.
عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی گفت که باید از دروغ گفتن دست برداریم 
و با حرکت به ســمت معامله بزرگی که اســیران را بازگرداند، شــجاعت نشان 
دهیم. رســانه های صهیونیستی گزارش دادند که در رابطه با بازگرداندن اسیران 
این رژیــم، »اختلاف دیدگاه« بیــن »گادی آیزنکوت«   عضــو کابینه جنگ از 
یک ســو و »بنیامین نتانیاهو«   نخســت وزیر و »یوآو گالانــت«   وزیر جنگ از 
ســوی دیگر ظاهر شــده اســت.وی افزود: هیچ دلیلی وجود ندارد که جنگ را 
به همانند شــیوه نابینایان ادامه دهیم؛ ما در زمان حساســی قرار داریم. روزنامه 
صهیونیستی »اسرائیل هیوم« براســاس نتایج یک نظرسنجی در سرزمین های 
اشغالی نوشت: 6۴ درصد اسرائیلی ها معتقدند که سران تل آویو به اهداف خود 
در جنگ نخواهند رسید.براساس این نظرسنجی، ۷۸ درصد از پرسش شوندگان 
صهیونیست گفته اند که با حکمرانی تشکیلات خودگردان فلسطین مخالفند. ۲۲ 

درصد هم این حکمرانی را تایید کرده اند.وزارت بهداشــت غزه اعلام کرد شمار 
شــهدای فلســطینی از مرز ۲۴ هزار نفر عبور کرده و هنوز پیکر تعداد زیادی از 
شهدا زیر آوارها و در خیابان ها هستند که نیروهای امدادی امکان انتقال آن ها را 
ندارند.وزیــر خارجه چین ضمن تاکید بر لزوم اجرای راهکار دو دولتی برای حل 
مسئله فلسطین، گفت که ماهیت این راهکار، احیای عدالت برای مردم فلسطین 

در سریعترین زمان ممکن است.
نمایندگی فلسطین در ســازمان ملل امروز در پیامی در ایکس، بی توجهی وزیر 
خارجه آمریکا به ۲۴ هزار فلســطینی شــهید در ۱۰۰ روز حملات اســرائیل را 
شــرم آور خواند. »شرم بر کسانی که شریک جرم هســتند و خواستار آتش بس 
فوری در غزه نیستند«، این واکنش امروز نمایندگی فلسطین در سازمان ملل به 
پیام وزیر خارجه آمریکا آنتونی بلینکن به مناسبت صد روزگی جنگ غزه خطاب 
به او، بایدن و نمایندگی آمریکا در این نهاد بین المللی است. وزیر خارجه استرالیا 
در آغاز سفر به منطقه غرب آســیا، خواستار برقراری »آتش بس پایدار« در غزه 
شد و به حمایت از حقوق غیرنظامیان فلسطینی پرداخت.اتحادیه جهانی علمای 
مسلمان از تشــکیل هیاتی برای هماهنگی با مصر به منظور ورود به نوار غزه از 
گذرگاه رفح خبر داد.رئیس جمهور شــیلی گابریل بوریچ هشدار داد که وضع غزه 
پس از ۱۰۰ روز جنگ اســرائیل، »بسیار بدتر« از شرایطی است که آلمانی های 

ساکن پایتخت در پایان جنگ جهانی دوم تجربه کردند.
دیده بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه، ممانعت رژیم صهیونیستی از دسترسی مردم 
غزه به آب آشــامیدنی سالم را جنایت جنگی و به منزله حکم اعدام دسته جمعی 
دانســت.در گزارش این نهاد غیر دولتی آمده است: »اقدام رژیم اشغالگر اسرائیل 
در محروم کردن نوار غزه از آب آشامیدنی قابل شرب یک حکم اعدام واقعی است 
که علاوه بر اینکه نوعی نسل کشــی است، جنایت جنگی نیز محسوب می شود«.

این نهاد حقوق بشری توضیح داد که تشنگی تمامی غزه به خصوص شمال غزه 
را در بر گرفته اســت و رژیم صهیونیستی از زمان آغاز تجاوز به این باریکه، مانع 
ورود آب شــده و به شــکل عامدانه و با برنامه چاههای آب و منابع تأمین آب را 
بمباران می کند، همزمان کمبود سوخت مانع فعال سازی ایستگاههای تصفیه آب 
شــده است. دیده بان هشدار داد که کمبود آب آشامیدنی در نوار غزه به موضوع 
مرگ و زندگی تبدیل شــده اســت، در شــرایطی که مردم مجبور به استفاده از 
آب ناپاک چاه ها هســتند که به گسترش بیماری های قابل انتقال و عفونی منجر 
می شود. در این میان سوئلابراورمن وزیر کشور سابق بریتانیا در جریان تظاهرات 
حامی رژیم صهیونیســتی در لندن برای این رژیم گریه کرد و بار دیگر از مواضع 

خشونت آمیز صهیونیست ها علیه مردم غزه حمایت کرد.

صلحی در حد یک ادعا
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گروهــی از وکلای آفریقای جنوبــی به رهبری ویکوس 
فان رنزبورگ از کارشناسان حقوقی این کشور خواستار 
محاکمه دولت هــای آمریکا و انگلیــس در دادگاه های 

غیرنظامی هستند.
آمریکا باید مســئول جرایمی که مرتکب شده، شناخته 
شــود. شــمار زیادی از وکلا پس از انجام تحقیقات در 
این زمینه به ما پیوســتند.اکنون کســی به جرایمی که 
آمریکا مرتکب شده توجهی نکرده است. اتفاقات عراق از 
نمونه های این موضوع هستند. آمریکا در موضوع فلسطین 
نیز برای ادامه جرایم )اســرائیل( تمرکز کرده است.ادامه 
روند شکایت »نسل کشی« آفریقای جنوبی از اسرائیل در 
دیوان بین المللی دادگستری، تعیین کننده نقشه راه این 
اقدام خواهد بود. یک مسئول در وزارت خارجه آفریقای 
جنوبی گفت: شــکایت از رژیم صهیونیســتی زیربنای 
قانونــی دارد و اطمینان داریم رای دادگاه بین المللی به 
سود فلسطین صادر خواهد شد. این مقام مسئول وزارت 
خارجه آفریقای جنوبی در گفت وگو با شــبکه الجزیره 
افزود: امیدواریم دیــوان بین المللی حکم برقراری آتش 
بــس در نوار غزه را تا ۱۰ روز آینده صادر کند.وی اضافه 
کرد: برای توقف روندی که آغاز کرده ایم هیچ فشــاری 
برما وارد نشده و بسیاری از کشورها از شکایت ما از رژیم 
صهیونیستی حمایت کرده اند.این مقام مسئول آفریقای 
جنوبی همچنین گفت: هیچ کمک قانونی از سوی هیچ 

کشــوری دریافت نکرده ایم و فقط شماری از فلسطینی 
ها در این پرونده با ما همکاری می کنند.

تیــم حقوقی آفریقای جنوبی در پرونده نســل کشــی 
اسرائیل در غزه، در بازگشــت از لاهه در فرودگاه مورد 
استقبال انبوهی از مردم این کشور قرار گرفت.ویدئوهای 
منتشــر شده نشــان می دهد که انبوهی از هواداران در 
فــرودگاه بین المللی OR Tambo برای اســتقبال از 
ایــن تیم حقوقی تجمع کرده بودند. بســیاری از تجمع 
کنندگان با در دست داشتن پرچمهای آفریقای جنوبی 
و فلســطین حمایت خود را از این پرونده نشــان دادند 
و بــا ســر دادن شــعارهای »فلســطین آزاد« از مردم 
غــزه حمایــت کردند. اســتقبال کننــدگان همچنین 
پلاکاردهایی در دســت داشتند که روی آن نوشته شده 
بود: »همه قهرمانان شــنل نمی پوشند«.گوستاوو پترو، 
رئیس جمهوری کلمبیا، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
را مســوول کشتارهای غزه دانست و اعطای جایزه صلح 
نوبــل به تیم حقوقــی آفریقای جنوبی بــه دلیل طرح 
شکایتی علیه این رژیم در دادگاه بین المللی دادگستری 
را خواســتار شــد.گروهی متشــکل از ۲۵۰ حقوقدان 
اســپانیایی با امضای نامه ای خطاب به دولت این کشور، 
خواســتار پیوستن اسپانیا به شــکایت علیه نسل کشی 
اســرائیل که آفریقای جنوبی در تاریخ ۲۹ دســامبر در 

دیوان بین المللی دادگستری مطرح کرد، شدند.

وکلای آفریقای جنوبی علیه آمریکا و انگلیس شکایت می کنند

عضو دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمــن تاکید کرد: ژوهانسبورگ جور اعراب را می کشد
 آمریــکا با تجــاوز به یمــن، درهای جهنــم را به روی 

خود گشود.
»علی القحوم« اضافه کرد: بــه آمریکایی ها می گوییم 
که اقدامات و تحرکات شــما علیه یمن، شکست خواهد 
خــورد و با تمام قدرت با شــما مقابله خواهیم کرد.وی 
افــزود: پس از این تجاوز، یمن گورســتان آمریکایی ها 
خواهد شــد و با ذلت و خواری از منطقه خارج خواهند 
شــد. القحوم تصریح کــرد: ملت، رهبــران و نیروهای 
مســلح یمن برای ورود به جنگی مستقیم و همه جانبه 
با شــیطان بزرگ برای دفاع از فلســطین در آماده باش 
کامل هستند.وی گفت: آن ها با این تجاوز، جنگی دامنه 
دار را با یمــن آغاز کردند و باید آماده ضربات راهبردی 
یمن باشــند و قطعا از این تجاوز پشیمان خواهند شد و 
بهای ســنگینی را به خاطر این تجاوز پرداخت خواهند 
کرد.عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن بیان کرد: 
ملت، رهبران و نیروهای مسلح یمن در میدان حاضرند 
و دستانشان روی ماشه است و این نبرد تا پیروزی ادامه 
خواهد یافت و به هرتجاوزی پاسخ محکمی خواهند داد 
و این پاســخ از این پس دردنــاک تر خواهد بود.القحوم 
افــزود: تجاوز آمریکا و انگلیــس تاثیری بر یمن ندارد و 
چیز جدیدی نداشــت بلکه مواضعی که پیشتر بمباران 
شــده بود، هدف قرار دادند امــا این تجاوز نقض قوانین 

بین المللی و حاکمیت یمن و نشانه ای دیگر از دهشت 
افکنی و جنایتکاری آمریکا بود.وی اضافه کرد: تجاوز به 
یمن برای مقابله با موضع ملی و مردمی یمن در حمایت 
از فلسطین و عملیات بزرگ و راهبردی در دریای سرخ 

انجام شد.
القحوم اظهار داشت: این عملیات راهبردی در هدف قرار 
دادن رژیم صهیونیستی و جلوگیری از ورود کشتی های 
ایــن رژیم و یا مرتبط با آن به دریای ســرخ ادامه دارد 
و تــا زمان پایان تجاوز به غــزه و لغو محاصره آن ادامه 
خواهد یافت و یمن افتخار می کند که تا پیروزی نهایی 

و نابودی رژیم اسرائیل در کنار فلسطین باشد.
در این میان فرماندهی تروریستی »سنتکام« اعلام کرد 
که یمن در دریای ســرخ با موشک کروز ضد کشتی به 
یک ناوشــکن آمریکایی حمله کرد. بــه رغم تجاوزات 
اخیر آمریــکا و انگلیس به یمن برای توقف حمایت های 
این کشــور از غزه، خبرها از حمله موشــکی یمنی ها به 
ناوشــکن »لابون« آمریکا حکایت دارد.به گفته سنتکام، 
ایــن ناوشــکن کلاس »آرلی بــرک« در منطقه جنوب 
دریای سرخ مشغول به عملیات بوده است. آمریکایی ها 
مدعی هستند که یک جنگنده آمریکایی موشک شلیک 
شــده از یمن را در حومه ساحل »الحدیده« ساقط کرد 
و ایــن حادثه به آمریکایی ها هیچ خســارت یا جراحتی 

وارد نکرده است.

پاسخ صنعا از این پس دردناک تر خواهد بود

پیامدهای بحران داخلی و شکست تجاوزات نظامی شغالگران شدت می گیرد 

 شورای جنگ رژیم صهیونیستی در آستانه انفجار

در کنار پیمان شــانگهای، وزارت خارجه ترکمنستان، قزاقستان و ازبکستان در 
بیانیــه ای ضمن حمایت قاطع از اصل »چین واحــد«، دولت چین را تنها دولت 

قانونی و نماینده کل کشور دانستند.
 وزارت امور خارجه ترکمنســتان، قزاقســتان و ازبکســتان در بیانیه ای حمایت 
قاطــع خود از اصل »چین واحد« را اعلام داشــتند.در بیانیــه نهاد دیپلماتیک 
ترکمنســتان در این مورد آمده است: ترکمنســتان که دارای وضعیت بی طرفی 
دائمی به رســمیت شناخته شده بین المللی است، سیاست خارجی خود را کاملا 
مطابق با قوانین بین المللی انجام می دهد. بر اســاس منشور سازمان ملل متحد 
که یکی از اصول اصلی آن احترام به تمامیت ارضی کشــورها است، ترکمنستان 
حمایت قاطع خود را از اصل »چین واحد« اعلام و مجددا تایید می کند که دولت 
چین تنها دولت قانونی و نماینده کل این کشــور است.پس از نتایج انتخابات در 
تایوان، وزارت امور خارجه قزاقســتان اعلام کرد که این کشــور از اصل »چین 

واحد« حمایت می کند و تایوان بخشی جدایی ناپذیر از خاک چین است.
همچنین وزارت امور خارجه ازبکستان ضمن صدور بیانیه ای اعلام کرد: ازبکستان 

از اصل »چین واحد« حمایت می کند و تاکید دارد که تایوان جز جدانشــدنی از 
قلمرو چین اســت.لازم به ذکر اســت که »لای چینگده« نامزد حزب حاکم، که 
پکن وی را محرک جنگ خطرناک در تنگه تایوان خواند، در انتخابات ریاســت 
جمهوری تایوان پیروز شد.ســازمان همکاری شانگهای اعلام کرد از موضع دولت 
چین در قبال مســاله تایوان حمایت می کند.»ژانگ مینگ«، دبیر کل ســازمان 
همکاری شــانگهای گفت این ســازمان از موضع چین در رابطه با مساله تایوان 

حمایت کرده و این جزیره را بخش جدایی ناپذیر کشور چین می داند.
پــس از برگزاری انتخابات تایوان و پیروزی نامزد مخالف چین، هیئتی از آمریکا 
برای دیدار با رئیس جمهور این کشــور، وارد تایپه شــد. پس از پیروزی ویلیام 
لای چینگ ته در انتخابات ریاســت جمهوری تایوان، هیئتی از آمریکا وارد این 
جزیره شــد و با سای اینگ ون رئیس جمهور فعلی این کشور دیدار کرد.در این 

دیدار اســتفن هادلی مشاور امنیت ملی ســابق آمریکا بر ادامه رابطه مستحکم 
واشــنگتن با دولت جدید تایپه تاکید و تعهد آمریکا نســبت بــه این جزیره را 
شکســت ناپذیر و محکم و اســتوار نامیــد.وی اظهار کرد که بــرای انتقال پیام 
 تبریــک مردم آمریکا برای مردم تایوان در برگزاری موفق این انتخابات، به تایپه 

سفر کرده است.
در این میان دولت نائورو کشوری کوچک در جزایر اقیانوس آرام اعلام کرد روابط 
دیپلماتیک خود را با تایوان قطع کرده »چین واحد« را به رســمیت می شناسد. 
این اولین متحد دیپلماتیک تایپه اســت که پس از انتخابات ریاســت جمهوری 
به ســوی پکن گرایش می یابد.دولت نائورو اعلام کرد در راســتای منافع کشور 
و مردمش به دنبال ازســرگیری کامل روابط دیپلماتیک با چین اســت.بر اساس 
بیانیه منتشرشده بدین ترتیب جمهوری نائورو دیگر تایوان را به عنوان یک کشور 
جداگانه به رســمیت نمی شناســد، بلکه به عنوان بخشی جدایی ناپذیر از خاک 
چین می شناسد و از امروز »روابط دیپلماتیک« خود و هر گونه روابط یا تبادلات 

رسمی با تایوان را قطع خواهد کرد و دیگر توسعه نخواهد داد.

حمایت جهانی ازسیاست چین واحد

علی تتماج


